
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ 

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ ■ • Ч - >

от 22 сентября 2021 г. №251/01-17

Об утверждении Положения о проведении 
выборов Президента совета старшеклассников .
ученического самоуправления ,
обучающихся МБОУ «СШ №18»

Во исполнение п.2 поручения Главы Республики Крым от 23.04.2021 г. №1/01-32/2425, 
письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.05.2021 
№797 «Об утверждении Положения о проведении выборов Президента совета 
старшеклассников ученического самоуправления образовательной организации 
Республики Крым в 2021 году», в целях создания условий для реализации ученических 
инициатив й развития системы ученического самоуправления в школе, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении выборов Президента совета старшеклассников 
ученического самоуправления обучающихся МБОУ «СШ №18» (Приложение 1).
2. 08.10.2021г. провести выборы Президента совета старшеклассников ученического 
самоуправления обучающихся МБОУ «СШ №18».
3, Сформировать избирательную комиссию школы (далее - ИК) в составе:
- Куртиева Г.И., учитель начальных классов, член Совета школы;
- Ибрагимова Д.Э., педагог-организатор; ,
- Ибраимова Д.Д., Председатель родительского комитета школы;
- Аметова З.С., учитель истории, обществознания;
- Аблаева Ф.З., обучающаяся 11-А класса.
4, Определить местом расположения ИК кабинет №6. .
5. Темин даровой Э.А., секретарю, в срок до 01.10.2021г. предоставить в ИК списки 
обучающихся 2-11 кл.
6. Ибрагимовой Д.Э., педагогу-организатору:
6.1. Разработать План работы по сопровождению ученического самоуправления школы в 
2021 году (Приложение 2).;
6.2. Обеспечить взаимодействие школы с ТИК г.Евпатория, при необходимости взять 
Оборудование для проведения выборов;
6.3. Разместить на информационном стенде и на сайте школы информацию о проведении 
выборов, помочь кандидатам разместить агитационные материалы;
6.4. По итогам Выборов в школе сформировать совет ученического самоуправления в 
школе и обеспечить методическое сопровождение работы совета ученического 
самоуправления. .
7. Контроль за исполнением приказа оставляю^^бдамийойой Н.А.

И.о.директор^МБОУ «СШ№18» II | В.Ш. Иззитова


